
Unione di Comuni
“MEILOGU”

________________________________________________________________________________
_____________________

Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore,
Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba.

(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016)

COPIA
AREA AMMINISTRATIVA

N. 6  del 11-03-2019

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA  SUL MERCATO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE PER ANTIVIRUS E FIREWALL - TRIENNIO
2019/2021. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che con atto costitutivo n° 209 del 07/05/2008 i Comuni di Banari, Bessude,
Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, Semestene, Siligo,
Thiesi, Torralba hanno costituito l’Unione di comuni denominata Meilogu ai sensi e per gli effetti
dell’art. 32 comma 1 del t.u 18/08/00 n° 267 e Legge Regionale n° 12 del 02/08/2005, con sede in
Bonorva

CONSIDERATO che la sottoscritta dipendente di ruolo a tempo indeterminato, è stato autorizzato
dall’Amministrazione di appartenenza a prestare servizio presso l’Unione dei Comuni Meilogu al di
fuori dell’orario di servizio per garantire il funzionamento dell’ente.

VISTO il provvedimento  n° 5 del 01.10.2018 con il quale il Presidente dell’unione  ha confermato
le funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli art. 107
del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 fino al 28/02/2011;

DATO ATTO CHE con propria precedente determinazione n. 3  del 19/02/2018  è stata indetta la
Trattativa diretta sul MePA rivolta all’operatore economico Halley Sardegna s.r.l. con sede legale in
Assemini P.IVA 03170580926 , per l’acquisizione del servizio di antivirus e firewall un importo
posto a base di trattativa, IVA esclusa, pari a € 2100,00 per il triennio 2019/2021;

CONSIDERATO CHE
alle ore 18:00 del giorno 11/03/2019 è scaduto il termine perentorio previsto per la
presentazione dell’offerta e che entro il termine di scadenza predetto è pervenuta l’offerta da
parte dell’operatore economico Halley Sardegna s.r.l;
il contratto  è stato stipulato in formato e firma digitali sulla piattaforma del Mercato
Elettronico per la Pubblica Amministrazione il giorno 11/03/2019;
le operazioni della procedura di affidamento si sono svolte nel rispetto della vigente
normativa in materia;

CHE la Ditta Halley Sardegna ha presentato un’offerta pari a € 2049,00 più Iva del 22% per un
totale di € 2499,78;

RITENUTO dover procedere all’affidamento del Servizio in parola;



VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e in particolare gli articoli 30 – 31 – 32 – 36 e 37;
VISTO l’art. 23-ter del D.Lgs. 90/2014, come modificato dall’art. 1, comma 501, della legge
208/2015 (legge di stabilità 2016);
VERIFICATA la regolarità del Durc della Ditta HALLEY SARDEGNA SRL con sede in Assemini
in Via Ticino n° 5;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC tramite
procedura informatica, il codice CIG n. ZA2275C5F1;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D. Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei
responsabili dei  servizi  che  comportano  impegni  di spesa,  devono essere  trasmessi  al
Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTO il Bilancio di Previsione 2018/2020, per gli esercizi 2019-2020 e il predisponendo Bilancio
di Previsione 2019/2021 per l’esercizio 2021;

TANTO premesso e considerato;

VISTO  lo Statuto dell’Unione dei Comuni Meilogu;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

DETERMINA
Di dare atto di quanto in premessa;
Di approvare tutti gli atti di gara transitati sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;
Di dare atto che il codice CIG era già stato chiesto in sede di determinazione a contrarre ed è il
seguente: ZA2275CF1;
Di impegnare in favore della Ditta HALLEY SARDEGNA SRL con sede in Assemini in Via Ticino
n° 5, P.I.: 03170580926, la complessiva spesa, pari a € 2499,78 al capitolo 46 del Bilancio
Pluriennale 2018/2020 per l’esercizio in corso e per il 2020 per € 833,26 ciascuna annualità, che
presentano la necessaria disponibilità e la somma pari a € 833,26 sull’annualità 2021 del
predisponendo Bilancio di Previsione 2019/2021.

Il Responsabile dell’Area
 CANNAOS LUCIA

AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 11-03-2019 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 2



AREA FINANZIARIA

Visto  per la regolarità contabile se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma
5, del Decreto Lgs. N. 267/2000 -Imp. n.________

Bonorva 18-03-2019
Il Responsabile

F.to  Fara Giuseppina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo
Pretorio dell’Unione per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.
Bonorva li 24-06-2019

Il Responsabile
F.to

AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 11-03-2019 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 3


